
Janów, 07.04.2022 r. 
 
Zamawiający: 
Gmina Janów  
949-21-92-090 
42-253 Janów 
Częstochowska 1 

INFORMACJA 1 
 
Dotyczy: ZAKUP ENERGI I ELEKTRYCZNEJ DLA POTRZEB OBIEKTÓW I O ŚWIETLENIA 
PRZESTRZENI PUBLICZNEJ W GMINIE JANÓW”, nr sprawy IR-I.271.4.2022. 
 
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. 2021, poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili 
się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ/OPiW. 
 
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający 
udziela następujących wyjaśnień: 
 

Pytanie 1 – Załącznik nr 1 do SWZ ("Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik nr 

1a do SWZ – ("Wykaz punktów poboru energii – część 1..."), Załącznik nr 1b do SWZ – ("Wykaz 

punktów poboru energii – część 2,,,") 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy (umowy kompleksowe oraz 

umowy sprzedaży rezerwowej dla części 2 przedmiotu zamówienia) w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni 

do tej czynności Wykonawcę? 

b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe w termie 

umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

c) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość upoważnienia Wykonawcy do zawarcia umowy 

dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie 

pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 

Odpowiedź 1. 

Zamawiający określił, że dostawy rozpoczną się  01.06.2022 r., udzielenie zamówienia 

Zamawiający zamierza udzielić niezwłocznie, jednak nie później niż 25.04.2022 r., wobec 

powyższego Zamawiający wymaga od Wykonawcy wykonania czynności wskazane w pytaniu 

1 lit a do c zgodnie z udzielonym mu pełnomocnictwem. 

 

Pytanie 2 – Załącznik nr 1 do SWZ ("Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik nr 

1a do SWZ – ("Wykaz punktów poboru energii – część 1..."), Załącznik nr 1b do SWZ – ("Wykaz 

punktów poboru energii – część 2,,,") 



Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina w oddzielnych 

polach/kolumnach zastawienia); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do 

zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach 

określonych w ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy 

sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży 

zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne.   

Odpowiedź 2. 

Zamawiajacy przekaże dane oraz  informacje, o których mowa w  Standardach Wymiany 

Informacji pomiędzy TAURON Dystrybucja S.A. a Uczestnikami Rynku oraz dokumenty 

niezbędne w procesie zmiany sprzedawcy energii elektrycznej w terminach pozwalajacych na 

urichomienie dostaw energii elektrycznej w założonym terminie. 

 



Pytanie 3 – Załącznik nr 2/3 do umowy stanowiącej Załącznik nr 2.1/2.2 do SWZ 

("Projektowane postanowienia umowy dla części 1/2") - Pełnomocnictwo 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia 

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 

wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg 

wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku 

zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność 

za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie 

przez OSD? 

Odpowiedź  3. 

Zakres pełnomocnictwa stanowiącego załącznik do wzoru umowy wyczerpuje czynności 

konieczne w ramach współpracy z Wykonawcą w procesie zmiany sprzedawcy i realizacji 

umowy. 

 

Pytanie 4 –  §5 ust. 3, §2 ust. 10 Załącznika nr 2.1/2.2 do SWZ ("Projektowane postanowienia 

umowy dla części 1/2") 

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest 

możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym 

prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zmienić moc 

umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie 

zamówienia grup taryfowych”. 

Odpowiedź  4. 

Warunki zmiany określono mocy umownej określono w par. 11, ust. 6 lit. c załącznika nr 2.1/ 

2.2 do SWZ.  

 

Pytanie 5 – §6 ust. 1 Załącznika nr 2.1/2.2 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy dla 

części 1/2") 

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowną 

w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych: O11, O12, C11, C12a, C12b, C21 

oraz G11 jest kilowatogodzina [kWh]. 

Czy Zamawiający dopuszcza / wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii 

elektrycznej dla punktów w ww. grupach taryfowych w jednostkach im dedykowanych, tj. 

wyrażonych w zł/kWh netto (1 MWh=1000 kWh) tożsamych z ceną jednostkową określoną 

w formularzu oferty wyrażoną w zł/MWh? 

Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej 

konkurencji z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni 

do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SWZ wymogów, które 

spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców. 

Odpowiedź  5. 



Zamawiający jednoznacznie założył że oferta ma być złożona w zł/MWh i rozliczenia będą 

dokonywane w odniesieniu do tej ceny. W żadnym dokumencie nie stwierdził, w jakich 

jednostkach ma być prowadzone rozliczenie. 

 

Pytanie 6 – §6 ust. 3, 5 i 7 Załącznika nr 2.1/2.2 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy 

dla części 1/2"), pkt 17 lit. i) Załącznika nr 1 do SWZ ("Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia") 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów 

wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie 

do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych (również skorygowanych danych 

pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru 

energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej 

zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu 

na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego 

i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez 

OSD okres.  

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający 

uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie 

prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych 

wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od 

okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej i nie zawsze 

pokrywający się z miesiącem kalendarzowym)? 

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko 

w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.  

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 2.1/2.2 do 

SWZ do treści: 

„3. Należność Wykonawcy za sprzedaną energię elektryczną w okresach 

rozliczeniowych obliczana będzie jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej 

na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych uzyskanych z układów pomiarowo-

rozliczeniowych i ceny jednostkowej netto energii elektrycznej określonej w Umowie.  

(...) 

5. Rozliczanie zobowiązań wynikających z tytułu zarówno sprzedaży energii elektrycznej 

jak i z tytułu dystrybucji energii elektrycznej (z OSD) odbywać się będzie według jednego, 

wspólnego układu pomiarowo – rozliczeniowego na podstawie danych pomiarowo-

rozliczeniowych. 

(...) 

7. Odczyty rozliczeniowe układów pomiarowo-rozliczeniowych i rozliczenia kosztów 

sprzedanej energii odbywać się będą w okresach wskazanych przez Operatora Systemu 



Dystrybucyjnego (OSD) w udostępnionych (przekazanych) Wykonawcy danych pomiarowo-

rozliczeniowych.” 

oraz pkt 17 lit. i) Załącznika nr 1 do SWZ ("Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia"): 

„i) rozliczenia za sprzedaną energię elektryczną odbywać się będą na podstawie danych 

pomiarowo-rozliczeniowych uzyskanych z układów pomiarowo-rozliczeniowych”. 

Odpowiedź 6 

Załącznik nr 2.1/2.2 2 par. 6, ust. 3 przybiera treść: 

Należność Wykonawcy za sprzedaną energię elektryczną w okresach rozliczeniowych 

obliczana będzie jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie 

danych pomiarowo-rozliczeniowych uzyskanych z układów pomiarowo-rozliczeniowych i ceny 

jednostkowej netto energii elektrycznej określonej w Umowie. Do wyliczonej należności 

Wykonawca doliczy należny podatek VAT według obowiązującej stawki. 

Załącznik nr. 2.1/2.2 par. 6, ust. 4 przybiera treść  

Do wyliczonej należności Wykonawca doliczy należny podatek VAT według obowiązującej 

stawki. 

Załącznik nr 2.1/2.2 2 par. 6, ust. 5 przybiera treść: 

Rozliczanie zobowiązań wynikających z tytułu sprzedaży energii elektrycznej odbywać się 

będzie według układu pomiarowo – rozliczeniowego, którego odczyty dokonuje OSD.  

Zamawiający nie dopuszcza dokonywania rozliczenia zobowiązań na podstawie szacowanego 

przez Wykonawcę zużycia energii. 

Załącznik nr 2.1/2.2 2 par. 6, ust. 6 przybiera treść: 

Wykonawca nie przewiduje zainstalowania innego lub dodatkowego układu pomiarowego z 

tytułu świadczenia usługi dystrybucji oraz sprzedaży energii elektrycznej przez dwa odrębne 

podmioty. 

Załącznik nr 2.1/2.2 2 par. 6, ust. 7 przybiera treść: 

Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą w okresach wskazanych przez 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) w udostępnionych (przekazanych) Wykonawcy 

danych pomiarowo-rozliczeniowych. 

Załącznik nr 2.1/2.2 2 par. 6, ust. 8 przybiera treść: 

Wykonawca wystawi fakturę w terminie 14 dni od otrzymania/udostępnienia danych 

pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD. 

Załącznik nr 1 do SWZ p. 17 lit. i przybiera treść: 

rozliczenia za sprzedaną energię elektryczną odbywać się będą na podstawie danych 

pomiarowo-rozliczeniowych uzyskanych z układów pomiarowo-rozliczeniowych 

 

Pytanie 7 – §6 ust. 5 Załącznika nr 2.1/2.2 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy dla 

części 1/2") 

Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne 

i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie 

których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, 

że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. 

Zwracamy się z prośbą o usunięcie drugiego zdania zapisu §6 ust. 5 tj.: „Nabywca nie 



dopuszcza dokonywanie rozliczenia zobowiązań na podstawie szacowanego zużycia energii”, 

gdyż w obecnym brzmieniu może on prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji, 

stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców. 

Odpowiedź 7. 

Doprecyzowanie związane z wnioskiem znajduje się w odpowiedzi 6. 

 

Pytanie 8 – §6 ust. 8 Załącznika nr 2.1/2.2 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy dla 

części 1/2") 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest 

w stanie zagwarantować Zamawiającemu, że otrzyma fakturę, w terminie do 30 dni od daty 

udostępnienia danych pomiarowych  przez OSD. 

Wskazany termin może nie zostać dotrzymany. Z uwagi na powyższe zwracamy się 

z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Wykonawca wystawi fakturę 

w terminie 14 dni od otrzymania/udostępnienia danych pomiarowo-rozliczeniowych przez 

OSD.”. 

Odpowiedź 8 

Doprecyzowanie związane z wnioskiem znajduje się w odpowiedzi 6. 

 

Pytanie 9 – §7 ust. 1-3 Załącznika nr 2.1/2.2 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy 

dla części 1/2") 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, 

na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy 

(nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy 

o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane 

przez Zamawiającego. 

Odpowiedź 9 

Doprecyzowanie związane z wnioskiem znajduje się w odpowiedzi 6. 

 

Pytanie 10 – Załącznik nr 1b do SWZ – ("Wykaz punktów poboru energii – część 2,,,") – 

kolumna G „Sposób fakturowania”, §7 ust. 2 Załącznika nr 2.2 do SWZ ("Projektowane 

postanowienia umowy dla części 2") 

Czy Zamawiający dopuści możliwość wystawienia jednej faktury VAT dla 

poszczególnych odbiorców (w ramach jednego NIP), obejmującej więcej niż 1 PPE, 

z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz zużycia dla każdego punktu poboru osobno? 

Odpowiedź 10. 

Zamawiający w przypadku oświetlenia przestrzeni publicznej zaleca wystawienie jednej 

faktury zawierającej rozliczenia wszystkich ppe. 

W przypadku dostaw energii elektrycznej dla jednostek gminy zaleca wystawienie jednej 

faktury zawierającej wszystkie ppe danego Odbiorcy i przekazywanej na jego adres. 

 

Pytanie 11 – §7 ust. 5 drugie zdanie Załącznika nr 2.1/2.2 do SWZ ("Projektowane 

postanowienia umowy dla części 1/2") 



Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest 

w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę. Wykonawca nie ma 

możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności faktury. W związku z powyższym 

zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści:  

„(…) W przypadku dostarczenia Odbiorcy faktury VAT po 16 dniach od daty jej 

wystawienia, termin płatności faktury zostanie na pisemny wniosek Odbiorcy wydłużony. 

Wówczas Odbiorca zobowiązany jest do zapłaty należności wynikającej z faktury w terminie 

do 14 dni od daty jej otrzymania. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie 

dłuższym niż 16 dni od daty wystawienia ciąży na Odbiorcy. 

Odpowiedź 11. 

Załączniki 2.1 i 2.2 do SWZ  w par 7. ust. 5 pozostaną bez zmiany. 

 

Pytanie 12 – §7 ust. 6 Załącznika nr 2.1/2.2 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy 

dla części 1/2") 

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury 

przez Zamawiającego do 30 dni od daty dostarczenia ostatecznej decyzji o rozpatrzeniu 

reklamacji. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku 

spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 

profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty 

należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację 

przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia 

Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.” 

Odpowiedź 12. 

Załączniki 2.1 i 2.2 do SWZ  w par 7. ust. 6 pozostaną bez zmiany. 

 

Pytanie 13 – §7 ust. 7 Załącznika nr 2.1/2.2 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy 

dla części 1/2") 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku 

Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego 

miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi 

w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną 

na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień 

zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź 13. 

Załączniki 2.1 i 2.2 do SWZ  w par 7. ust. 7 przybierają treść: 

Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy 

 

Pytanie 14 – §4 ust. 3 Załącznika nr 2.1/2.2 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy 

dla części 1/2") 

Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek 

niedotrzymania przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty 



udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów 

jakościowych obsługi odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą 

o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: „Wykonawca zobowiązany jest do 

udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi 

odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów 

jakościowych obsługi odbiorców“. 

Odpowiedź 14. 

Załączniki 2.1 i 2.2 do SWZ  w par 4. ust. 3 przybierają treść: 

Wykonawca na podstawie noty Zamawiającego zobowiązany jest do udzielania bonifikat za 

niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 

dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców. 

 

Pytanie 15 – §8 ust. 11 lit. a) i b) Załącznika nr 2.1/2.2 do SWZ ("Projektowane postanowienia 

umowy dla części 1/2") 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Rozwiązanie 

(wypowiedzenie) umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć 

sytuacji szczególnych i wyjątkowych wyszczególnionych w art. 456 Prawa zamówień 

publicznych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy  przez 

Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w przedmiotowych 

zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego i w ten sposób godząc 

w zasadę proporcjonalności mająca zastosowanie w zamówieniach publicznych. Możliwość 

zerwania przez zamawiającego kontraktu z błahych powodów daje temu zamawiającemu nie 

proporcjonalne uprawnienie w świetle oczekiwanej trwałości umowy rozchwiewając 

równowagę stron i ekwiwalentność świadczeń. 

Odpowiedź 15. 

Załączniki 2.1 i 2.2 do SWZ  w par 8. ust. 11, lit. a i b pozostaną bez zmiany. 

 

Pytanie 16 – §8 ust. 1 Załącznika nr 2.1/2.2 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy 

dla części 1/2"); Rozdział II, pkt 4 SWZ 

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych 

w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na 

konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją 

art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni oraz konieczność wypowiedzenia umów 

sprzedaży energii elektrycznej (umowy kompleksowe oraz umowy sprzedaży rezerwowej dla 

części 2 przedmiotu zamówienia) i zawarcia umów dystrybucyjnych, termin rozpoczęcia 

sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.06.2022 r. może nie być możliwy do spełnienia przez 

Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie 

ewentualnej zmiany terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej dla 2 części 

przedmiotu zamówienia na dzień 01.07.2022 r., lecz nie wcześniej, niż po skutecznym 

wypowiedzeniu/rozwiązaniu dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej, po 



zawarciu umów dystrybucyjnych, po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 

sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 

Odpowiedź 16. 

Załączniki 2.1 i 2.2 do SWZ  w par 8. ust. 1 pozostaną bez zmiany. 

 

Pytanie 17 – §8 ust. 1 Załącznika nr 2.1/2.2 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy 

dla części 1/2"); Rozdział II, pkt 4 SWZ 

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 

(IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży 

energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu 

zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie 

w zakresie każdego punktu poboru z dniem ……., lecz nie wcześniej, niż po skutecznym 

wypowiedzeniu/rozwiązaniu dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej, po 

zawarciu umów dystrybucyjnych, po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 

sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Umowa obowiązuje do 

31.12.2023 r.”. 

Odpowiedź 17. 

Załączniki 2.1 i 2.2 do SWZ  w par 8. ust. 1 pozostaną bez zmiany. 

SWZ, Rozdział II, pkt 4 przybiera treść:  

Realizację przedmiotu zamówienia ustala się na 19 miesięcy z zastrzeżeniem, że rozpoczęcie 

dostaw energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej nastąpi 

z dniem 01.06.2022 r. nie wcześniej jednak niż po pozytywnej weryfikacji  punktów poboru 

energii dokonanej przez operatora systemu dystrybucyjnego. 

 

Pytanie 18 - §9 ust. 3-4 Załącznika nr 2.1/2.2 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy 

dla części 1/2") 

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kary umownej 

w odniesieniu do kary za brak powiadomienia, o którym mowa w §2, ust. 1, p. 3-4 w wysokości 

1000 zł za każdy dzień opóźnienia zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco 

wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu 

cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na 

koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków 

stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi 

Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla 

Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie 

powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów. 

Odpowiedź 18. 

Wobec coraz częściej zaniedbywanego przez Wykonawców obowiązku terminowego 

zgłaszania umów sprzedaży energii elektrycznej do OSD i ponoszonymi przez zamawiających 



dotkliwych kosztów związanych z realizacja umów rezerwowej sprzedaży energii elektrycznej, 

wysokość kary za brak informacji o dokonaniu wymaganej czynności opisanej załącznikach nr 

2.1 i 2.2 do SWZ par. 2 ust. 3 i 4 jest uzasadniona. Równocześnie świadomość tej kary pozwala 

na rzetelne wypełnianie przez Wykonawców zadań wskazanych w umowie. 

Załączniki 2.1 i 2.2 do SWZ  w par 9. ust. 3 i 4  pozostaną bez zmiany. 

 

Pytanie 19 – §9 Załącznika nr 2.1/2.2 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy dla 

części 1/2") 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W 

przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o 

modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 

odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka 

związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć 

na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź 19. 

Załączniki 2.1 i 2.2 do SWZ  w par 8. pozostaną bez zmiany. 

 

Pytanie 20 – §9 Załącznika nr 2.1/2.2 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy dla 

części 1/2") 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca 

każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, 

dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów 

rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do 

pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) 

Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie 

się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w 

księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. 

Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca 

nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

Odpowiedź 20 

W par. 9 załączników 2.1 i 2.2 do SWZ Zamawiający dołącza zapis ust. 10 o treści: 

Wykonawca zapłaci karę na podstawie wystawionej każdorazowo przez noty obciążeniowej. 

 

Pytanie 21– Załącznik nr 1 do SWZ ("Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik nr 

1a do SWZ – ("Wykaz punktów poboru energii – część 1..."), Załącznik nr 1b do SWZ – ("Wykaz 

punktów poboru energii – część 2,,,") 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych 

pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, 



jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych 

dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. 

W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 

danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy 

wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze 

wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD 

jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 

Odpowiedź 21. 

Zamawiający otrzymuje od OSD faktury w sposób nieregularny- zarówno co do stosowanych 

rozliczeń wg dnia mesiaca jak i samych miesięcy, wobec czego Zamawiąjacy nie może 

jednoznacznie stwierdzić, jaki jest rzeczywisty okres rozliczeniowy. 

 

Pytanie 22 – Rozdział III, pkt 11 SWZ, pkt C.9) Załącznika nr 3 do SWZ („Formularz Ofertowy”) 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy/umów drogą 

korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów (wraz 

z niezbędnymi do ich zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy? 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy/umów drogą 

elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Czy Zamawiający przygotuje ww. dokumenty umowy/umów? 

Odpowiedź 22. 

Zamawiający przygotuje umowę  i prześle ją podpisaną wraz z niezbędnymi dokumentami w 

wersji papierowej na adres Wykonawcy.  

 

Pytanie 23 – §7 ust. 3 Załącznika nr 2.1/2.2 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy 

dla części 1/2") 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur 

VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, 

zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 

z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania 

i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. 

Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 

wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego 

opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt 

ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie 

zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź 23. 



Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wystawiał do końca 2022 roku faktury w wersji 

papierowej i dostarczał je na adres Odbiorców. 

 

Pytanie 24 – §6 ust. 2, §11 ust. 2 i 8 Załącznika nr 2.1/2.2 do SWZ ("Projektowane 

postanowienia umowy dla części 1/2") 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną 

zmianę cen (w przypadku zmiany podatku akcyzowego i podatku VAT), wynikającą ze zmiany 

ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie, bez koniczności sporządzania aneksu do umowy. 

Proszę o modyfikację zapisu do  wnioskowanej treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną 

niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów 

skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub kwoty podatku akcyzowego. Ceny energii 

elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi 

przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.“ 

oraz wprowadzenie stosownego zastrzeżenia w §11 ust. 8 - dodanie sformułowania 

„z wyłączenie zmian wyszczególnionych w §6 ust. 2, §11 ust. 2”. 

Odpowiedź 24. 

Zamawiający nie wymaga sporządzenia aneksów dla zapisów w ust. 1, 2 i 3 par. 11, a jedynie 

poinformowania o zmianie. 

Załączniki 2.1 i 2.2 do SWZ par. 11, ust. 8 przybierają treść: 

Wszystkie postanowienia stanowią katalog zmian, na które Zamawiający może wyrazić zgodę. 

Nie stanowią jednocześnie zobowiązania do wyrażenia takiej zgody, za wyjątkiem zapisów w 

ust 1, 2, i 3 niniejszego paragrafu. 

 

Pytanie 25 – Rozdział II, pkt 10, ppkt 1 i 3 SWZ ("Opis sposobu obliczenia ceny (przykład 

z cenami jednostkowymi za realizację świadczeń)"), pkt B.A) i B.B) Załącznika nr 3 do SWZ 

(„Formularz Ofertowy” - CENA OFERTOWA) 

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – 

czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy 

Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%? 

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują 

różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. 

Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną 

prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych. 

Równocześnie w Rozdziale II, pkt 10, ppkt 1 Zamawiający wskazał, że podana w ofercie 

stawka VAT ma być zgodna ze stanem prawnym na dzień 01.04.2022 r.  

Odpowiedź 25. 

27 stycznia 2022 roku Prezydent RP podpisał ustawę (ustawa z dnia 13 stycznia 2022 r. o 

zmianie ustawy o podatku od towarów i usług), na mocy której zmniejszono stawkę podatku 



do wartości od wybranych towarów lub usług. Powyższa ustawa jest częścią tzw. Tarczy 

Antyinflacyjnej 2.0. 

W stanie prawnym wskazanym Rozdziale II, pkt 10, ppkt 1, stawka podatku VAT dla energii 

elektrycznej wynosi 5% od dnia 01.01.2022 r. do dnia 31.07.2022 r. 

Zatem Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przy sporządzaniu oferty przyjął stawkę 

podatku VAT w wysokości 5 %. 

 

Pytanie 26 – §2 ust. 1 Załącznika nr 2.1/2.2 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy 

dla części 1/2") 

Mając na względzie informację podaną w §2 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ („Wzór 

umowy”) Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie poprawności 

danych podanych w Załączniku nr 1a do SWZ – ("Wykaz punktów poboru energii – część 1..."), 

i Załączniku nr 1b do SWZ – ("Wykaz punktów poboru energii – część 2,,,").  

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych 

danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących 

poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi 

na powyższe zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w §5 Załącznika nr 2.1/2.2 do SWZ 

równoważnego zapisu dotyczącego zobowiązania Zamawiającego o treści: „Zamawiający 

ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych dokumentów (w tym 

umów) oraz danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.” 

Odpowiedź 26. 

Zamawiajacy potwierdza poprawnośc danych w dokumentacji zwiazanej z postepowaniem. 

 

Pytanie 27 – §8 ust. 5 Załącznika nr 2.1/2.2 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy 

dla części 1/2") 

Zwracamy uwagę na fakt, iż wskazany w przedmiotowym zapisie termin 

zawiadomienia Zamawiającego może być niemożliwy do spełnienia z przyczyn obiektywnie 

niezależnych od Wykonawcy. Uwzględniając rygor niewypełnienia przedmiotowego 

obowiązku, prosimy o stosowne wydłużenie danego terminu do 7 dni roboczych od chwili 

zaistnienia danego zdarzenia. Wprowadzanie nierealistycznie krótkich terminów może nie 

dostatecznie zapewniać zachowanie uczciwej konkurencji pomiędzy wykonawcami i jawi się 

jako nieproporcjonalny. 

Odpowiedź 27. 

Zamawiajacy wyjaśnia, że stan zwiazany z utratą przez Wykonawcę  POB lub proces zwiazany 

z pozbawieniem go koncesji nie wymaga specjalnej troski i trudno  mówić o uczciwej 

konkurencji w przypadku, gdy Wykonawca z innych przyczyn nie będzie wykonywał umowy. 

Załaczniki nr 2.1 i 2.2 do SWZ w par. 8 ust. 5 pozostaną bez zmiany. 

 



Pytanie 28 – §8 ust. 8 i 12 Załącznika nr 2.1/2.2 do SWZ ("Projektowane postanowienia 

umowy dla części 1/2") 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek 

pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie 

dodatkowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach 

domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku 

pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie 

wskazanych zapisów do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne: 

„Wykonawca może wstrzymać dostarczanie energii elektrycznej w przypadku, gdy 

Zamawiający zwleka z zapłatą co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.“ 

Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad 

udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą 

w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie 

dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym. 

Odpowiedź 28.  

Załaczniki nr 2.1 i 2.2 do SWZ w par. 8 ust. 8 i 12  pozostaną bez zmiany. 

 

Pytanie 29 – §8 ust. 9 Załącznika nr 2.1/2.2 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy 

dla części 1/2") 

Informujemy, że zwłoka w rozpoczęciu wykonania umowy może nastąpić z przyczyn, 

które nie są zależne od Wykonawcy (np. w przypadku błędnej weryfikacji zgłoszenia przez 

OSD). Zapisy umożliwiające Zamawiającemu odstąpienie od umowy w takim przypadku 

wydają się być nieuzasadnione, w związku z czym zwracamy się z prośbą o ich usunięcie lub 

o doprecyzowanie, iż Zamawiający może od umowy odstąpić jedynie w przypadku, gdy 

opóźnienie wynika z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź 29. 

Załaczniki nr 2.1 i 2.2 do SWZ w par. 8 ust. 9 przybierają treść: 

Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o 

przyczynie odstąpienia w przypadku, gdy Wykonawca z przyczyn leżących po jego stronie jest 

w zwłoce z rozpoczęciem wykonywania przedmiotu umowy przekraczającej okres 14 dni z 

uwzględnieniem postanowień § 8 pkt. 1 umowy. 
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